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Le disque dur Seagate® Desktop HDD est idéal pour toutes vos applications de bureau. Le disque
qui répond a tous vos besoins s'inspire de performances éprouvées depuis plus de 30 ans, associant
fiabilité et simplicité.

- Des disques qui réduisent vos colits et boostent vos capacités de stockage
- Une transition en douceur vers les disques de 3 To et 4 To
- La technologie Seagate AcuTrac™ maximise les densités de stockage

Seagate Desktop HDD : obtenez tout ce dont vous avez besoin.

Les disques Seagate renferment des innovations qui vous garantissent des codts réduits et des
performances optimisées.

- La seule technologie proposant 1 To par disque sur le marché

- La technologie OptiCache™ exploite I'importante mémoire cache de 64 Mo et les fonctionnalités
améliorées du microprocesseur

- La technologie Seagate OptiCache™ améliore les performances de 45 % par rapport a la précédente
génération

- La technologie SATA 6 Gbits/s optimise les performances

- La technologie Seagate AcuTrac™ assure des performances fiables en lecture/écriture, méme dans
les environnements opérationnels fortement axés sur I'humain

- Le logiciel gratuit DiscWizard™ permet d'utiliser des disques d'une capacité supérieure & 2 To sur
d'anciens BIOS et sur des systemes Windows XP

Une transition en douceur au-dela de 2 To.

Le passage a une capacité de plus de 2 To vous inquiéte ? Vous n'avez pas a vous en faire. Grace a
I'utilitaire DiscWizard™ de Seagate, la transition se déroule sans accroc :

- Ce logiciel gratuit permet d'utiliser des disques d'une capacité supérieure a 2 To sur des ordinateurs
Windows.

- DiscWizard de Seagate est un outil qui vous permet d'utiliser efficacement vos disques durs 3 et 4
To.

Densités de stockage maximisées.

La technologie d'1 To/disque du Seagate Desktop HDD regroupe 340 000 pistes uniques au
centimetre. Cette densité de stockage exceptionnelle offre de nouvelles perspectives de stockage et
permet de réduire le co(t total de stockage.

La technologie Seagate AcuTrac™ offre de nouvelles densités de stockage permettant d'accéder & des
pistes nanométriques (75 nm de largeur seulement !) en lecture comme en écriture. Pour donner un
ordre d'idées, les pistes sont environ 500 fois plus petites que le point ponctuant la fin de cette phrase.

Eiche technique Description

Nom ST2000DM001

Titre Seagate Desktop HDD ST2000DMO001 disque dur 2 To 7200
tr/min 64 Mo 3.5" Série ATA IlI

Capacité disque dur 2To

Vitesse de rotation du disque dur 7200 tr/min

Taille du disque dur 3.5"

Interface Série ATA I

Type HDD

composant pour PC
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Fiche technigue
Taille du tampon du lecteur de stockage

Vitesse de transfert de l'interface de disque dur

Nombre de tétes de lecture du disque dur
Nombre de cylindres du HDD
Recherche de lecture

Recherche d'écriture

Bytes par secteur

Cycles démarrage/arrét
Consommation électrique typique
Consommation d'énergie (mode veille)
Consommation électrique (idle)
Tension de fonctionnement
Démarrage courant

Température d'opération

Température hors fonctionnement
Adaptateur de lecteur de stockage inclus
Largeur

Hauteur

Profondeur

Poids

Quantité

Casier principal (externe) par palette
Certificats de conformité

Code EAN

Cosgpion

64 Mo

6 Gbit/s

6

3

8,5ms
9,5ms
512
300000
8w

0,75 W
54W
5/12V
25A
0-60°C
-40-70°C
Non
101,6 mm
26,1 mm
147 mm
626 g

1 piéce(s)
8 piece(s)
RoHS
7636490026003

Détail et montant _

Date de création de l'impression:
Prix individuel (HTVA, en euro):
Prix individuel (TVAC, en euro):
Nombre d'exemplaires:

Prix total (TVAC, en euro):

08-12-2025
65.21 €
78.9€

1

789 €
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