

**1x 2TB SEAGATE ST2000DM001 - 7200trs SATA3 (6Gb/s) 64Mb**

Le disque dur Seagate® Desktop HDD est idéal pour toutes vos applications de bureau. Le disque qui répond à tous vos besoins s'inspire de performances éprouvées depuis plus de 30 ans, associant fiabilité et simplicité.



- Des disques qui réduisent vos coûts et boostent vos capacités de stockage
- Une transition en douceur vers les disques de 3 To et 4 To
- La technologie Seagate AcuTrac™ maximise les densités de stockage

**Seagate Desktop HDD : obtenez tout ce dont vous avez besoin.**

Les disques Seagate renferment des innovations qui vous garantissent des coûts réduits et des performances optimisées.

- La seule technologie proposant 1 To par disque sur le marché
- La technologie OptiCache™ exploite l'importante mémoire cache de 64 Mo et les fonctionnalités améliorées du microprocesseur
- La technologie Seagate OptiCache™ améliore les performances de 45 % par rapport à la précédente génération
- La technologie SATA 6 Gbits/s optimise les performances
- La technologie Seagate AcuTrac™ assure des performances fiables en lecture/écriture, même dans les environnements opérationnels fortement axés sur l'humain
- Le logiciel gratuit DiscWizard™ permet d'utiliser des disques d'une capacité supérieure à 2 To sur d'anciens BIOS et sur des systèmes Windows XP

**Une transition en douceur au-delà de 2 To.**

Le passage à une capacité de plus de 2 To vous inquiète ? Vous n'avez pas à vous en faire. Grâce à l'utilitaire DiscWizard™ de Seagate, la transition se déroule sans accroc :

- Ce logiciel gratuit permet d'utiliser des disques d'une capacité supérieure à 2 To sur des ordinateurs Windows.
- DiscWizard de Seagate est un outil qui vous permet d'utiliser efficacement vos disques durs 3 et 4 To.

**Densités de stockage maximisées.**

La technologie d'1 To/disque du Seagate Desktop HDD regroupe 340 000 pistes uniques au centimètre. Cette densité de stockage exceptionnelle offre de nouvelles perspectives de stockage et permet de réduire le coût total de stockage.

La technologie Seagate AcuTrac™ offre de nouvelles densités de stockage permettant d'accéder à des pistes nanométriques (75 nm de largeur seulement !) en lecture comme en écriture. Pour donner un ordre d'idées, les pistes sont environ 500 fois plus petites que le point ponctuant la fin de cette phrase.

Fiche technique	Description
Nom	ST2000DM001
Titre	Seagate Desktop HDD ST2000DM001 disque dur 2 To 7200 tr/min 64 Mo 3.5" Série ATA III
Capacité disque dur	2 To
Vitesse de rotation du disque dur	7200 tr/min
Taille du disque dur	3.5"
Interface	Série ATA III
Type	HDD
composant pour	PC

Fiche technique	Description
Taille du tampon du lecteur de stockage	64 Mo
Vitesse de transfert de l'interface de disque dur	6 Gbit/s
Nombre de têtes de lecture du disque dur	6
Nombre de cylindres du HDD	3
Recherche de lecture	8,5 ms
Recherche d'écriture	9,5 ms
Bytes par secteur	512
Cycles démarrage/arrêt	300000
Consommation électrique typique	8 W
Consommation d'énergie (mode veille)	0,75 W
Consommation électrique (idle)	5,4 W
Tension de fonctionnement	5 / 12 V
Démarrage courant	2,5 A
Température d'opération	0 - 60 °C
Température hors fonctionnement	-40 - 70 °C
Adaptateur de lecteur de stockage inclus	Non
Largeur	101,6 mm
Hauteur	26,1 mm
Profondeur	147 mm
Poids	626 g
Quantité	1 pièce(s)
Casier principal (externe) par palette	8 pièce(s)
Certificats de conformité	RoHS
Code EAN	7636490026003

Détail et montant	
Date de création de l'impression:	08-12-2025
Prix individuel (HTVA, en euro):	65.21 €
Prix individuel (TVAC, en euro):	78.9 €
Nombre d'exemplaires:	1
<b>Prix total (TVAC, en euro):</b>	<b>78.9 €</b>